П ОС Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е РН А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

09 декабря 2015 г. г СтавР0П0ЛЬ

О внесении изменений в некото
рые постановления Губернатора
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые
постановления Губернатора Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи
теля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

явлением Губернатора
авропольского края

декабря 2015 г. № 687

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления
Губернатора Ставропольского края

1. В составе конкурсной комиссии для проведения конкурсов на заме
щение вакантной должности государственной гражданской службы Ставро
польского края в аппарате Правительства Ставропольского края и на вклю
чение в кадровый резерв аппарата Правительства Ставропольского края для
замещения вакантной должности государственной гражданской службы
Ставропольского края, утвержденном постановлением Губернатора Ставро
польского края от 01 июля 2005 г. № 357 «О конкурсной комиссии для про
ведения конкурсов на замещение вакантной должности государственной
гражданской службы Ставропольского края в аппарате Правительства Став
ропольского края и на включение в кадровый резерв аппарата Правительства
Ставропольского края для замещения вакантной должности государственной
гражданской службы Ставропольского края» (с изменениями, внесенными
постановлениями Губернатора Ставропольского края от 17 августа 2009 г.
№ 497, от 24 июля 2012 г. № 502, от 12 ноября 2012 г. № 770, от 26 декабря
2013 г. № 941, от 10 февраля 2014 г. № 44, от 27 августа 2014 г. № 449,
от 29 октября 2014 г. № 574, от 11 декабря 2014 г. № 674 и от 13 марта 2015 г.
№ 125) (далее для целей настоящего пункта -  конкурсная комиссия):

1.1. Исключить из состава конкурсной комиссии Баиеву Н.А., Григорь
еву Т.В.

1.2. Включить в состав конкурсной комиссии следующих лиц:

Дедюхина Ирина доцент кафедры государственного и муници-
Федоровна пального управления и права федерального госу

дарственного бюджетного образовательного уч
реждения высшего профессионального образова
ния «Ставропольский государственный аграрный
университет», независимый эксперт, член кон
курсной комиссии (по согласованию)

Тимошенко Ольга
Владимировна

начальник организационно-протокольного управ
ления аппарата Правительства Ставропольского
края, член конкурсной комиссии

2

2. В постановлении Губернатора Ставропольского края от 28 октября
2008 г. № 893 «О проведении краевого конкурса «Лучший государственный
гражданский служащий Ставропольского края» (с изменениями, внесенными
постановлениями Губернатора Ставропольского края от 13 сентября 2010 г.
№ 489, от 08 августа 2011 г. № 570, от 24 июля 2012 г. № 502, от 12 ноября
2012 г. № 770, от 08 июля 2013 г. № 516, от 26 декабря 2013 г. № 941,
от 11 февраля 2014 г. № 58, от 21 мая 2014 г. № 274, от 20 августа 2014 г.
№ 441, от 29 октября 2014 г. № 574, от 11 декабря 2014 г. № 674, от 13 марта
2015 г. № 125 и от 06 июля 2015 г. № 340):

2Л. В пункте 5 приложения к Положению о краевом конкурсе «Луч
ший государственный гражданский служащий Ставропольского края» слова
«учебного заведения» заменить словами «образовательной организации».

2.2. В составе конкурсной комиссии по проведению краевого конкурса
«Лучший государственный гражданский служащий Ставропольского края»
(далее для целей настоящего подпункта -  конкурсная комиссия):

2.2.1. Исключить из состава конкурсной комиссии Григорьеву Т.В.
2.2.2. Включить в состав конкурсной комиссии Тимошенко Ольгу Вла

димировну, начальника организационно-протокольного управления аппарата
Правительства Ставропольского края, членом конкурсной комиссии.

3. В составе комиссии по формированию и подготовке резерва управ
ленческих кадров Ставропольского края, утвержденном постановлением Гу
бернатора Ставропольского края от 26 ноября 2008 г. № 978 «Об организа
ции работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Гу
бернатора Ставропольского края от 13 мая 2010 г. № 190, от 05 сентября
2012 г. № 620, от 20 декабря 2013 г. № 932, от 23 июля 2014 г. № 387,
от 01 декабря 2014 г. № 640 и от 29 мая 2015 г. № 264) (далее для целей на
стоящего пункта -  комиссия):

3.1. Исключить из состава комиссии Лаврова И.В., Мартычева А.В.
3.2. Включить в состав комиссии Ситникова Владимира Николаевича,

министра сельского хозяйства Ставропольского края, членом комиссии.

4. В составе комиссии по рассмотрению представлений об установле
нии ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия госу
дарственной гражданской службы и о премировании за выполнение особо
важных и сложных заданий государственных гражданских служащих, заме
щающих должности государственной гражданской службы Ставропольского
края в аппарате Правительства Ставропольского края, утвержденном поста
новлением Губернатора Ставропольского края от 17 июня 2013 г. № 447
«О комиссии по рассмотрению представлений об установлении ежемесячной
надбавки к должностному окладу за особые условия государственной граж
данской службы и о премировании за выполнение особо важных и сложных

3

заданий государственных гражданских служащих, замещающих должности
государственной гражданской службы Ставропольского края в аппарате Пра
вительства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановле
ниями Губернатора Ставропольского края от 26 декабря 2013 г. № 941,
от 11 февраля 2014 г. № 58, от 15 декабря 2014 г. № 683, от 05 мая 2015 г.
№ 219 и от 06 июля 2015 г. № 340) (далее для целей настоящего пункта -
комиссия):

4.1. Исключить из состава комиссии Гайдученок Я.А., Григорьеву Т.В.
4.2. Включить в состав комиссии следующих лиц:

Адаменко Олеся главный специалист отдела государственной и
Вячеславовна муниципальной службы управления кадров, го

сударственной, муниципальной службы и наград
аппарата Правительства Ставропольского края,
секретарь комиссии

Тимошенко Ольга начальник организационно-протокольного управ-
Владимировна ления аппарата Правительства Ставропольского

края, член комиссии

5. В составе аттестационной комиссии по проведению аттестации и
квалификационного экзамена государственных гражданских служащих Став
ропольского края, замещающих отдельные должности государственной гра
жданской службы Ставропольского края, утвержденном постановлением Гу
бернатора Ставропольского края от 07 марта 2014 г. № 103 «О некоторых во
просах проведения аттестации и квалификационного экзамена государствен
ных гражданских служащих Ставропольского края, замещающих отдельные
должности государственной гражданской службы Ставропольского края»
(с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольско
го края от 27 августа 2014 г. № 449, от 29 октября 2014 г. № 574, от 11 декаб
ря 2014 г. № 674 и от 06 июля 2015 г. № 340) (далее для целей настоящего
пункта -  аттестационная комиссия):

5.1. Исключить из состава аттестационной комиссии Байда Т.П., Гри
горьеву Т.В.

5.2. Включить в состав аттестационной комиссии следующих лиц:

Кобзарева Инна доцент кафедры психологии государственного
Ивановна бюджетного образовательного учреждения выс

шего образования «Ставропольский государст
венный педагогический институт», независимый
эксперт, член аттестационной комиссии (по со
гласованию)

4

Тимошенко Ольга начальник организационно-протокольного управ-
Владимировна ления аппарата Правительства Ставропольского

края, член аттестационной комиссии

5.3. Указать новую должность члена аттестационной комиссии Калю-
гиной Светланы Николаевны -  заведующий кафедрой государственного и
муниципального управления института экономики и управления федерально
го государственного автономного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Северо-Кавказский федеральный универ
ситет», независимый эксперт (по согласованию).